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Suomen Metsästysmuseo ja Suomen Kalastusmuseoyhdistys ovat maa- ja 
metsätalousministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön sekä museoviraston 
tukemana käynnistäneet vuoden 2020 alussa hankkeen valtakunnallisen Erä- ja 
luontokulttuurin museon aikaansaamiseksi Suomeen. Museoon on tarkoitus 
yhdistää kaikki luonnon virkistyskäyttömuodot eli metsästys, kalastus, luonnon-
tuotteiden keräily sekä retkeily, luontokuvaus ja luontoharrasteet. 
 
Uuden museon tavoitteena on olla kansainvälisesti vetovoimainen, kunnian-
himoinen ja yhteiskunnallisesti vaikuttava Suomen ja erä- luontokulttuurin 
kokemisen ja esittelyn keskus. Museoon on tarkoitus sijoittua seuraavat 
avaintoiminnot; näyttelyt, luontopalvelujenpalvelupiste, tapahtumat, ravintola ja 
kahvila sekä museomyymälä. Museon edellytetään tavoittavan vuosittain 100 000 
kävijää. Museon olisi tarkoitus toimia tapahtumien, koulutuksen ja opastuksen 
toiminnallisena keskuksen ja sen tilatarpeeksi on arvioitu 6 000 m2.  
 
Museohanketta valmisteleva taho kilpailuttaa museon sijaintipaikkakunnan 
kaksivaiheisen kilpailun kautta. Ensimmäisessä vaiheessa kilpailuun osallistuvien 
paikkakuntien on esitettävä vastaukset viiteen kysymykseen (museon merkitys 
paikkakunnalle, tarjottava sijainti, vierailijapotentiaali, tarjottavat resurssit ja 
valmius rahoittaa toimintaa). Toisessa vaiheessa jatketaan hakumenettelyä neljän 
potentiaalisimman paikkakunnan kanssa. Tämän jälkeen käydään tarkentavat 
neuvottelut ja tutustutaan jatkoon päässeisiin sijaintipaikkoihin tarkemmin. Tämän 
jälkeen asia esitellään museoyhdistyksen hallitukselle ja ministeriöiden edustajille. 
Huhtikuussa pyydetään osallistujakunnilta tarjouspyynnöt sijaintiin, investointiin ja 
toiminnan rahoitukseen liittyen ja toukokuussa museota hallinnoiva säätiö tai 
perustavat museoyhdistykset tekevät päätöksen sijaintipaikkakunnasta.  
 
Erä- ja luontokulttuurimuseo on kansainvälisesti kiinnostava vierailukohde monen-
laisille yleisöille. Se nostaa paikkakunnan imagoa ja sillä on aluetaloudellisesti 
merkittävää myönteistä vaikutusta sijaintipaikkakunnalleen.   
 
Museon sijaintipaikaksi Joensuussa ehdotetaan lyseon lukion rakennusta, joka 
sijaitsee keskeisellä paikalla ydinkeskustassa, noin 300 metriä torilta ja aivan 
taidemuseon vieressä. Rakennuksessa on yhteensä 5 036 m-m2 ja huoneistoala 
on 3 878,5 h-m2. Tontin rakennusoikeus on 8 400 k-m2. Rakennuksen museo-
käyttöön muuttaminen vaatisi tiloihin täydellisen peruskorjauksen ja muuttamisen 
kyseistä museokäyttöä parhaiten palvelevaksi. Koska museokonsepti vaatinee 
suuria toiminnallisia muutoksia peruskorjauksen lisäksi, niin uudistusten kustan-
nukset voivat olla lähellä uudisrakentamisen kustannuksia. Rakennus on 
varustettu suojelumerkinnällä sr-1 eli rakennus on rakennustaiteellisesti arvokas 
tai kaupunkikuvan säilymisen kannalta tärkeä. Rakennusta ei saa purkaa eikä 
siinä saa suorittaa sellaisia korjaus- ja muutostöitä, jotka vaarantavat rakennuksen 
rakennustaiteellisesti arvokkaan tai kaupunkikuvan kannalta merkittävän luonteen 
säilymisen. Erä- ja luontomuseon kokoelmille voitaisiin tarjota sijoitus Pilkontie 2:n 
kiinteistöön.  
 
Valmistelija: hyvinvointijohtaja, strategiajohtaja, museonjohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
esittää kaupunginhallitukselle, että Joensuun kaupunki tarjoaa Joensuuta uuden 
Erä- ja luontokulttuurimuseon sijaintipaiksi. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 



Lisäksi kulttuuri- ja liikuntalautakunta antoi saatteita korjaukseksi liitteeseen 
Joensuun kaupungin vastaukset/erä- ja luontokulttuurimuseo ja valtuutti 
hyvinvointijohtajan tekemään muutokset liitteeseen.  
 
Museonjohtaja Tarja Raninen-Siiskonen ja kaupunkiympäristöjohtaja Ari Varonen 
olivat kokouksessa asiantuntijoina asian käsittelyn aikana. 
 
Teemu Arponen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana. 


